
 

КИРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ  РАЙОН 

НИЖНЕИВКИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСЕЛКОВАЯ   ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

  Р Е Ш Е Н И Е  

от 27.10.2022  № 2/15 

пгт Нижнеивкино 
 

Внесение изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы  от 

15.12.2021 № 49/243 «О бюджете муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение  Куменского района Кировской 

области на 2022 год и плановый период 2023-2024 года» 

 

На основании статьи 23 Устава муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и в 

соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением  Нижнеивкинской 

Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Нижнеивкинская Поселковая Дума 

РЕШИЛА:  

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района 

Кировской области. 

1.1. на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 

21036,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 

21342,6тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 306,4 тыс. рублей. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района 

Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, 

прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Нижнеивкинского 

городского поселения по подстатьям  классификации доходов бюджета на 2022 

год согласно приложению 3 в новой редакции к настоящему Решению. 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 4 в новой 

редакции к настоящему Решению. 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета Нижнеивкинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения на 2022 год согласно приложению 6 в 

новой редакции к настоящему Решению. 



 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2022 год 

согласно приложению 7 в новой редакции к настоящему Решению. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение, установленного пунктом 1 

настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское 

поселение на 2022 год в сумме 10619,0 тыс. рублей;  

Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного 

фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение 

направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение и искусственных сооружений 

на них, паспортизацию автомобильных дорог и искусственных сооружений, 

составление и проверку сметной документации, технический надзор, а также 

капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, 

подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское 

поселение. 

8. Дополнить решение пунктом 23 следующего содержания: 
«Ввести мораторий на установление в 2022-2024 годах налоговых льгот по 

налогам, пониженных налоговых ставок, налога на имущество физических лиц, 

земельного налога, подлежащих исчислению в бюджет поселения». 

9. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Нижнеивкинской 

поселковой Думы                    Н.В. Корепанов 

 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского  поселения        О.Б Шиндорикова  

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

Пояснительная записка к Решению 

Нижнеивкинской поселковой Думы 

четвертого созыва от 27.10.2022 

№2/15«Внесение изменений в Решение 

Нижнеивкинской поселковой Думы  от 

15.12.2021 № 49/243 «О бюджете 

муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение  

Куменского района Кировской области 

на 2022 год и плановый период 2023-

2023 года»

 

 

ДОХОДЫ 

 

Увеличить следующие доходы на 2022 год: 

 

1. 981.11105035130000120 – 21000,00 рублей (Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

2. 98111302995130000130-28000,00 рублей (Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских поселений) 

3. 98111109045130000120-32000,00 рублей(Прочие поступления от 

использования имущества, находящегося в собственности городских 

поселений98111705050130000180–25000,00 рублей(Прочие неналоговые     

доходы   бюджетов городских поселений). 

Уменьшить следующие доходы на 2022 год:  

1. 98120229999136100150–551500,00 рублей(Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений на реализацию мероприятий по государственной 

программе Кировской области «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и повышение энергетической эффективности) 

 

ВСЕГО уменьшены   доходы  на 2022 год  на 445500,00  рублей. 

 

РАСХОДЫ 

Администрация Нижнеивкинского городского поселения 

 

Увеличить бюджетные ассигнования на 2022 год: 

 

1.  КБК 981.0102.0100001010.121.211- 55500,00 (заработная плата главы ) 

2.  КБК 981.0102.0100001010.129.213- 16760,00(начисления на заработную 

плату) 

3.  КБК КБК 981. 0113.0100001040.244.226 – 13000,00 (расходы на оплату  

гражданско-правового договора услуг водителя октябрь-ноябрь ) 

4. КБК 981.0104.0100001030.244.310 – 5000,00 (приобретение блоков без 

перебойного питания) 



 

5. КБК-981.0113.0100001040.244.346-15000,00(приобретение ламп, 

батареек, канцелярских, краска.) 

6. КБК-981.0113.0200001050.244.226-40000,00(услуги БТИ, межевание 

земельных участков, оценка имущества) 

7. КБК 981.0310.0600004010.244.346 – 21400,00 (приобретение напорно–

водно всасывающего пожарного рукава) 

8.  КБК 981.0409.1100004110.244.225-98389,20(содержание и ремонт 

дорог 2022, за счёт собственных средств) 

9.  КБК981.0409.1100004110.244.346-24000,0(приобретение дорожных знаков) 

10. КБК981.0409.1100004110.244.226-15000,00(изготовление схемы дорожного 

движения(дислокация) 

11. КБК 981.1001.0100008110312.264–564,00 (выплата пенсий) 

 

НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570 

 

1. На КБК 981.0801.080001403А.111.211- 16900,00 (расходы по оплате 

труда) 

2. На КБК 981.0801.080001403А.119.213- 5100,00 (расходы по начислениям 

на  оплату труда) 

3. На КБК 981.0801.0800002300. 853.295- 1646,80 неустойка по претензии от 

21.07.2022г 

4. На  КБК981.0801.0800002300.244.226- 16240,00 рублей (услуги 

гармониста ) 

 

Уменьшить бюджетные ассигнования на 2022 год:   

1. С КБК981.0502.0700004300.243.225-100000,00рублей (невостребованные  

расходы по кап. ремонту печи). 

2. С КБК981.0113.0200001050.852.291-47000,00 рублей((невостребованные 

расходы по НДС, налогу на прибыль) 

3. С КБК981.0502.070001742Г.811.246–551500,00 рублей(Обеспечение 

отопительного сезона) 

 

НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570 

1. С КБК981.0801.0800002300.244.225- 3000,00 рублей (невостребованные  

расходы по промывке системы теплоснабжения) 

2. С КБК 981.0801.0800002300.111.211 – 68000,0 рублей ( расходы по оплате 

труда, экономия за счёт вакантной ставки и  нахождения работников  на 

больничном листе ) 

3. С КБК 981.0801.0800002300.119.213 – 20500,00 рублей (экономия за счёт 

вакантной ставки и  нахождения работников  на больничном листе) 

 

ВСЕГО уменьшены расходы на 2022 год на 445500,00   (за счет 

уменьшения доходов ). 

 

Глава Нижнеивкинского  

городского поселения      О.Б. Шиндорикова 

 


